
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE 
 

ČASTÉ CHYBY PŘI VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI  
O PODPORU 

 
 

7. 2. 2019 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI 
 

Kritérium předložení žádosti: žádost o podporu nebyla vyplněna v souladu 
s Postupem pro vyplnění žádosti o podporu, neboť ze strany žadatele došlo 
k nedovoleným úpravám v závazném vzoru formuláře žádosti o podporu. 
V Postupu pro vyplnění žádosti o podporu, str. 3, je výslovně uvedeno, že není 
dovoleno ve vzoru žádosti nic upravovat ani mazat. Jakékoliv nedovolené 
úpravy jsou považovány za manipulaci se závazným vzorem.  

 

• Příklad: 

• ze  vzoru formuláře žádosti o podporu byla smazána kolonka 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI  
 

 

Kritérium předložení žádosti: žádost o podporu nebyla vyplněna v souladu 
s Postupem pro vyplnění žádosti o podporu, neboť ze strany žadatele 
nedošlo k vyplnění všech povinných polí v závazném vzoru formuláře žádosti 
o podporu. V Postupu pro vyplnění žádosti o podporu, str. 3, je výslovně 
uvedeno, že v návodu jsou u každého pole uvedeny informace, zda se jedná o 
povinná pole, která musí být v žádosti o podporu vyplněna.  
 
• Příklady: 

• v části I.6 Partneři žadatele bylo zaškrtnuto u otázky „Je tento 
projekt předkládán jako partnerský?“ pole „ANO“, avšak nebylo 
vyplněno pole „Počet partnerů bez finančního příspěvku“; 

 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI  
 

 

• část II.6.2 Ze zdrojů EU nebyla v žádosti o podporu vyplněna. Na str. 13 
Postupu pro vyplnění žádosti o podporu je uvedeno u části II.6, že pole 
„Název projektu“, „Poskytnutá / žádaná částka v Kč“, „Název finančního 
zdroje EU“, „Název finančního zdroje“, „Stručný popis a období realizace 
projektu“ jsou pole povinná. Pouze v případě, že v části žádosti II.5 
Zkušenosti s realizací projektů bude uvedeno, že žadatel nemá žádné 
zkušenosti s realizací projektů a žádné z projektů nerealizoval, pole 
uváděná v části II.6 jsou nepovinná. Žadatel v části II.5 ovšem uvedl, že 
v minulosti realizoval projekty za finančního přispění EU; 

 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI 
 

• v části IV.5 „Územní působnost projektu“: nebylo vyplněno povinné pole 
„Slovní popis“. V poli „Slovní popis“ měl žadatel vysvětlit územní 
působnost intervencí projektu. Uvedené pole bylo v postupu stanoveno 
jako povinné pole (viz Postup pro vyplnění žádosti o podporu, kapitola IV 
Popis projektu, část IV.5.); 

 

• v části IV.5 Územní působnost projektu nebylo vyplněno povinné pole: 
„Čísla klíčových aktivit, které se budou na daném území realizovat“. 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI 
 

• v části IV.6 Propagace projektu – Volitelné nástroje publicity nebyl vybrán 
žádný volitelný nástroj publicity, resp. u všech volitelných nástrojů 
publicity bylo zaškrtnuto políčko „NE“. Na str. 22 Postupu pro vyplnění 
žádosti o podporu je uvedeno, že žadatel musí vybrat alespoň 2 
z uváděných 8 volitelných nástrojů publicity, které bude v průběhu 
realizace projektu plnit;  

 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI 
 

• v části VI. Řízení projektu - VI.1 Realizační tým projektu nebylo vyplněno 
povinné pole „Úvazek za měsíc“ u pracovníků, kteří měli být v rámci 
projektu zapojeni na DPP. V poli „Úvazek na měsíc“ měl žadatel v případě 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr uvést předpokládaný 
rozsah hodin za měsíc, který pracovník odpracuje (viz Postup pro vyplnění 
žádosti o podporu, kapitola VI. Řízení projektu, část VI.1, bod 3). 

  



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI 
 

• Kritérium finanční způsobilost žadatele: podmínkou finanční způsobilosti 
žadatele pro projekty trvající více než 12 měsíců je, aby roční obrat 
organizace/společnosti žadatele dosahoval alespoň jedné poloviny 
hodnoty částky způsobilých výdajů projektu uvedených v projektové 
žádosti. Na základě předložených Výkazů zisků  
a ztrát za poslední dvě uzavřená účetní období však bylo zjištěno, že 
žadatel tuto podmínku nesplnil a její splnění neprokázal ani 
prostřednictvím partnerů. 

 

 



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI 

 

• Kritérium partnerství: žadatel nesplnil podmínku oprávněného 
partnerství. V Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 8.1 Oprávnění 
žadatelé a partneři je uvedeno, že partner musí mít aktivní datovou 
schránku. 

 

• Kritérium aktivity: navržené klíčové aktivity nesplňovaly podmínky výzvy. 



DALŠÍ NEDOSTATKY 

Obsahové chyby/nejasnosti 

• příliš obecný popis aktivit;  

• podcenění nastavení Cílové hodnoty MU. 

 

Rozpočet projektu  

• nedostatečný komentář k některým výdajům; 

• nepřímé náklady uváděné do přímých. 



 

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST. 


